REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
SENATI AKADEMIK

Nr.sgbrot. Shkodér, m&<7.04 2026
VENDIM

Nr. A& . daté 2.2 . o4& 2026

“PKR NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN E SENATIT AKADEMIK NR.302, DATE
20.11.2025 “PER MIRATIMIN E DISA PROGRAMEVE Tk REJA TE STUDIMIT
PER VITIN AKADEMIK 2026-2027”

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr.80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté n& Republikén e Shqipéris&”, neni 3, pika 2, gérma b); neni 35,
pika I; neni 38, pika 1; Statutit t&¢ USH-s&, neni 17, pika 6, germa f); Vendimit nr.302, daté
20.11.2025 t& SA-sé “Pér miratimin e disa programeve té reja t€ studimit pér vitin akademik
2026-2027”; Shkresés s& Fakultetit t& Shkencave t&€ Edukimit nr.331 prot., daté 22.04.2026,
regjistruar né Rektorat me nr.1535 prot, daté 22.04.2026, Senati Akademik, né mbledhjen e tij
té datés 23.04.2026,

VENDOSI:

1. T& ndryshojé€ emértimin e programit t€ studimit nga Master i Shkencave né “Psikologji
ligjore dhe kriminologji klinike” né Master i Shkencave né “Psikologji Ligjore”.

2. Ky vendim i pércillet Bordit t& Administrimit.

Pas miratimit nga BA, vendimet i pércillet Ministrisé sé Arsimit.

4. Ky vendim hyn n& fugi menjéheré.

(¥}
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”

Fakulteti i Shkencave té Edukimit

Dekani

7Nk Lot Shkoder, med ]l 2026

Lénda: Dergim i kérkesés sé Departamentit t€ Psikologji-Puné Sociale pér shqyrtim dhe

miratim t€ riemé&rtimit té programit t& studimit.
SENATIT AKADEMIK Ti UNIVERSITETIT Tk SHKODRE

Bashkéngjitur po ju dérgojmeé kérkes#n e Departamentit t& Psikologji-Puné Sociale pér

shqyrtim dhe miratim t& riemértimit t& programit té studimit.

Prof. As.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
FAKULTETI I SHKENCAVE TE EDUKIMIT
DEPARTAMENTI I PSIKOLOGJISE DHE PUNIES SOCIALE

Nr. 5% Prot Shkodér, mé 22 . €% 2026
Lénda: Kérkesé pér shqyrtim dhe miratim t& riemértimit té programit & studimit
Drejtoar: SENATIT AKADEMIK Ti UNIVERSITETIT TE SHKODRES

NE vijim t& shkresés sé Ministris€ s& Arsimit dhe Sportit, nr. 2724 Prot., daté 08.04.2026, mbi
vlerésimin ¢ aplikimit pér hapjen e programit t& studimit t& ciklit t& dyt& “Master i Shkencave”,
Ministria ka pérfunduar shqyrtimin paraprak t& aplikimit t& paragitur nga Universiteti i Shkodrés
“Luigj Gurakugi” pér programin “Psikologji Ligjore dhe Kriminologji Klinike”, p&r vitin
akademik 2026-2027.

NEg shkresén pérkatése, Ministria sugjeron riformulimin e emértimit t& programit t& studimit.

Pér sa mé sipér, duke gené se ndryshimi i emértimit t& programit kérkon miratimin e organeve
kolegjiale t& universitetit, kérkojmé nga Senati Akademik shqyrtimin dhe miratimin e riemértimit
t& programit nga:

“Master i Shkencave né Psikologji Ligjore dhe Kriminologji Klinike”

ne:

“Master i Shkencave né Psikologji Ligjore.”

Miratimi i kétij ndryshimi &sht¢ i nevojshém pér vijimin e procedurave t& aplikimit prané

Ministrisé brenda afateve t& pércaktuara.
Me respekt,

DREJTUESE E DEPARTAMENTIT

Dr. Elona Hasmujaj
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